1
Vereador Cario? Moura • Magro

Presidente 11111111011111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a

implantação de um CAPSi - (Centro de Atenção Psicossocial infanto-juvenil) em nosso

município.

REQUERIMENTO N° 2266/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A IMPLANTAÇÃO
DE UM CAPSI - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
INFANTO-JUVENIL, EM NOSSO MUNICÍPIO .

PROTOCOLO GERAL N° 2704/2018
Data: 05/11/2018 - Horário: 09:29 1

AFROVADO

C 5 NOV. 1018

Senhor Presidente:

Considerando que a implantação de um CAPSi — Centro de Atenção Psicossocial infanto-juvenil

em nosso município atenderia a demanda de crianças com diversos tipos de transtornos que

necessitam de um atendimento especializado e muitas vezes não têm onde recorrer. A implantação

de um local como esse seria um avanço enorme para o tratamento de transtornos de crianças e

adolescentes.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

a implantação de um CAPSi - (Centro de Atenção Psicossocial infanto-juvenil) em nosso

município.

Pindamonhangaba, 05 de Novembro de 2018.

Professor Osval

cedo Negrão

Ve eador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1